Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 9 de fevereiro de 2024.

Oficio nº 0038/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita melhorias na iluminação do trevo de acesso ao Vau Açu

Senhor Prefeito,

Com nossos cordiais cumprimentos, atendendo ao pedido do Senhor Rafael da

Gama Ribeiro apresentado durante 2ª Reunião Plenária Móvel, ocorrida em 08/02/2024,

solicitamos, junto ao CIMVALPI, realizar melhorias no trevo de acesso ao Vau Açu.

O local está sem iluminação nos três postes instalados atualmente, como já

houve roubos da rede, sugere-se verificar a possibilidade de instalar cabo aéreo, pois

os cabos subterrâneos são mais vulneráveis a roubos. Ainda com fins de favorecer a

iluminação e consequente segurança no trecho que já ocasionou diversos acidentes,

solicita-se extensão de rede com instalação de mais dois postes equipados próximo ao

local em que os moradores aguardam o transporte coletivo atualmente.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula - Presidente

José Roberto Lourenço Júnior – Vice-Presidente

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - Secretário

Ana Maria Ferreira Proença                         Paulo Augusto Malta Moreira

         André Pessata Nascimento                       Raimunda da Conceição Gomes

     Emersânio Pinheiro de Carvalho                        Sérgio Antônio de Moura

    José Felipe Santiago Filho                       Suellenn C. Nascimento Monteiro

                   Marilda da Silva                                 Wagner Luiz Tavares Gomides